
CODI DE 
VERIFICACIÓ

²5F3L3I3X6I244W6N0TMCS»
²5F3L3I3X6I244W6N0TMCS»5F3L 3I3X 6I24 4W6N 0TMC

EXPEDIENT NÚM. SG/2025/105 DOCUMENT NÚM. SG19I01DY DATA 11/04/2025 
09:18

ÀREA Secretaria General

ASSUMPTE Aprovació de l'expedient per a la contractació de les obres per a la substitució 
de la gespa artificial del camp de futbol municipal de gespa artificial de Tona

DECRET D'ALCALDIA

Atès que per Decret de l'Alcaldia, de data 9 d’abril  de 2025, es va aprovar l'inici de 
l'expedient per a la contractació de les obres per a la substitució de la gespa artificial del 
camp de futbol municipal de gespa artificial de Tona.

Atès que s’ha format l’expedient de contractació conforme el què preveu l’article 116 
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es 
traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 
Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Atès que s’ha justificat la utilització en l’adjudicació del contracte del procediment obert 
simplificat, tramitació ordinària i no subjecte a regulació harmonitzada, en el que tots 
els/les  empresaris/es  interessats/des  podran  presentar  una  proposició,  quedant 
exclosa qualsevol negociació dels termes del contracte amb els/les licitadors/es. 

Atès que a l’expedient consten el Plec de Clàusules Administratives Particulars i  el 
Projecte aprovat per acord del Ple, en sessió celebrada el dia 30 de gener de 2025.

Atès que completat l'expedient de contractació procedeix, d'acord amb l'assenyalat a 
l'article 117 de la Llei 9/2017, a la seva aprovació així com a l'obertura del procediment 
d'adjudicació.

Examinada la documentació inclosa a l'expedient  SG/2025/105,  vistos els  informes 
emesos i donat que en tractar-se d'un import inferior al 10% dels recursos ordinaris del 
pressupost de l'exercici i de conformitat amb l'establert a l'epígraf 1 de la Disposició 
Addicional Segona de la Llei  9/2017,  de 8 de novembre,  de Contractes del Sector 
Públic,  per  la  qual  es  traslladen a  l'ordenament  jurídic  espanyol  les  Directives  del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, la 
competència per efectuar la present contractació recau a l'Alcalde.

És per tot l'exposat, que per la present

RESOLC:

Primer.- Aprovar l’expedient de contractació i convocar la següent licitació: 

A. Definició de l'objecte del contracte 
Descripció : Obres per a la substitució de la gespa artificial del camp de futbol municipal 
de gespa artificial de Tona
CPV : 
39293400-6 Gespa artificial 
45212200-8 Treballs de construcció d'instal·lacions esportives

Ajuntament de Tona   *   C. Font, 10   *   08551   *   Tona   *   BARCELONA   *   Tel: 938870201   *   Fax: 938870498   *  www.tona.cat

 E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 e
st

at
 a

pr
ov

at
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t h
a 

es
ta

t f
irm

at
 p

er
 A

lc
al

de
 (

Ll
uí

s 
G

es
 P

ar
és

) 
a 

la
s 

13
:3

9 
de

l d
ía

 1
1/

04
/2

02
5 

i p
er

 S
ec

re
ta

ri 
(A

nt
on

i F
aj

ar
do

 G
ra

up
er

a)
 a

 la
s 

13
:5

0 
de

l d
ía

 1
1/

04
/2

02
5.

  M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
, a

 la
 s

eg
üe

nt
 a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

el
ec

tr
on

ic
a.

to
na

.c
at

/o
pe

ns
ia

c/
ac

tio
n/

co
ns

ul
ta

do
cu

m
en

to
sA

no
ta

da
 e

n 
el

 L
lib

re
 d

e 
D

ec
re

t d
'A

lc
al

di
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

Y
T

/D
A

L/
56

6/
20

25
 e

l 1
1/

04
/2

02
5



B. Pressupost base de licitació
Pressupost base IVA exclòs Tipus d'IVA aplicable (21%) Pressupost base IVA inclòs

354.913,13  € 74.531,76 € 429.444,89 €
Aplicació pressupostària : T05.3421.63315
Sistema de determinació del preu : Pressupost del Projecte
C. Valor estimat
Pressupost base de licitació (IVA exclòs) 354.913,13 €
Import de les modificacions previstes (IVA exclòs)
Import de les opcions eventuals (IVA exclòs)
Pròrroga (IVA exclòs)
Total valor estimat 354.913,13 €

Segon.- Autoritzar la despesa corresponent a les obres per a la substitució de la gespa 
artificial del camp de futbol municipal de gespa artificial de Tona, exercici 2025, d'acord 
amb la desglossa següent: 

Aplicació Núm. d’Operació 
Comptable

Import Sense IVA Import amb IVA 
inclòs

T05 3421 63315 220250001601 354.913,13  € 429.444,89 €

Tercer.-  Aprovar  el  Plec  de  Clàusules  Administratives  Particulars  que  regirà  el 
contracte  de les  obres  per a la  substitució de la gespa artificial  del  camp de futbol 
municipal  de  gespa  artificial  de  Tona  i  que  consta  a  l'expedient  instruït  núm. 
SG/2025/105. 

Quart.-  Publicar  l'anunci  de  licitació  en  el  perfil  del  contractant  amb  el  contingut 
contemplat a l'annex III de Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic.

Cinquè.- Publicar al perfil del contractant tota la documentació integrant de l'expedient 
de  contractació,  en  particular  el  Plec  de  Clàusules  Administratives  Particulars  i  el 
Projecte aprovat.

Ho mana i signa l'alcalde de l'Ajuntament de Tona, en el dia i l'hora que consta a la 
signatura, i en dona fe el secretari. 

FIR$ALC FIR$SEC
Antoni Fajardo Graupera
Secretari
11-04-2025 13:50:40

Lluís Ges Parés
Alcalde
11-04-2025 13:39:02

 E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 e
st

at
 a

pr
ov

at
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t h
a 

es
ta

t f
irm

at
 p

er
 A

lc
al

de
 (

Ll
uí

s 
G

es
 P

ar
és

) 
a 

la
s 

13
:3

9 
de

l d
ía

 1
1/

04
/2

02
5 

i p
er

 S
ec

re
ta

ri 
(A

nt
on

i F
aj

ar
do

 G
ra

up
er

a)
 a

 la
s 

13
:5

0 
de

l d
ía

 1
1/

04
/2

02
5.

  M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
, a

 la
 s

eg
üe

nt
 a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

el
ec

tr
on

ic
a.

to
na

.c
at

/o
pe

ns
ia

c/
ac

tio
n/

co
ns

ul
ta

do
cu

m
en

to
sA

no
ta

da
 e

n 
el

 L
lib

re
 d

e 
D

ec
re

t d
'A

lc
al

di
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

Y
T

/D
A

L/
56

6/
20

25
 e

l 1
1/

04
/2

02
5




